[bookmark: _GoBack]10 - Memorando solicitando recondução ou reinstauração

MEMORANDO Nº ___/_____
Cidade, dia de mês de ano.
Ao Magnífico Reitor do IFCE
Virgílio Augusto Sales

ou
Ao Senhor Diretor-Geral do campus __________________

Na condição de Presidente da Comissão de (Processo Administrativo Disciplinar ou de Sindicância) designada por (V.Sa. ou V. Magª.) por meio da Portaria nº ___, de ___/___/___, publicada no Boletim de Serviço nº____ em ___/___/___, prorrogada por meio da Portaria nº ___, de ___/___/___, publicada no Boletim de Serviço nº____ em ___/___/___, e, tendo em vista que o prazo para conclusão dos trabalhos do inquérito objeto do processo administrativo disciplinar nº __________________, nos termos do (art. 152 - se PAD - Rito Ordinário) (art. 133, §7° – se PAD - Rito Sumário) e (art. 145, § único se Sindicância) da Lei nº 8.112/90, encerra-se no próximo dia __/___/___, venho, respeitosamente, SOLICITAR A DESIGNAÇÃO DE NOVA COMISSÃO, nas pessoas dos mesmos integrantes ou não, para a continuidade do apuratório, em razão de ainda se fazer necessário (ex.: concluir a instrução, realizar oitivas, coletar a defesa, elaborar o relatório, et cetera).

Atenciosamente,
___________________________________
(nome completo)
Presidente

10

-

Memorando solicitan

do recondução ou reinstauração

MEMORANDO Nº ___/_____

Cidade, dia de mês de ano.

Ao Magnífico Reitor do IFCE

Virgílio Augusto Sales

ou

Ao Senhor Diretor

-

Geral do

campus

__________________

Na condição de Presidente da Comissão de (Processo Administrativo

Disciplinar ou de Sindicância) designada por (V.Sa. ou V. Magª.) por meio da Portaria nº ___, de

___/___/___, publicada no Boletim de Serviço nº____ em ___/___/___, prorrogada por meio da

Po

rtaria nº ___, de ___/___/___, publicada no Boletim de Serviço nº____ em ___/___/___, e,

tendo em vista que o prazo para conclusão dos trabalhos do inquérito objeto do processo

administrativo disciplinar nº __________________, nos termos do (art. 152

-

se

PAD

-

Rito

Ordinário) (art. 133, §7°

–

se PAD

-

Rito Sumário) e (art. 145, § único se Sindicância) da Lei nº

8.112/90, encerra

-

se no próximo dia __/___/___, venho, respeitosamente, SOLICITAR A

DESIGNAÇÃO DE NOVA COMISSÃO, nas pessoas dos mesmos integrantes

ou não, para a

continuidade do apuratório, em razão de ainda se fazer necessário

(ex.: concluir a instrução,

realizar oitivas, coletar a defesa,

elaborar o relatório

,

et cetera

)

.

Atenciosamente,

___________________________________

(nome completo)

Presidente

  10  -   Memorando solicitan do recondução ou reinstauração       MEMORANDO Nº ___/_____   Cidade, dia de mês de ano.   Ao Magnífico Reitor do IFCE    Virgílio Augusto Sales      ou   Ao Senhor Diretor - Geral do  campus   __________________           Na condição de Presidente da Comissão de (Processo Administrativo  Disciplinar ou de Sindicância) designada por (V.Sa. ou V. Magª.) por meio da Portaria nº ___, de  ___/___/___, publicada no Boletim de Serviço nº____ em ___/___/___, prorrogada por meio da  Po rtaria nº ___, de ___/___/___, publicada no Boletim de Serviço nº____ em ___/___/___, e,  tendo em vista que o prazo para conclusão dos trabalhos do inquérito objeto do processo  administrativo disciplinar nº __________________, nos termos do (art. 152  -   se  PAD  -   Rito  Ordinário) (art. 133, §7°  –   se PAD  -   Rito Sumário) e (art. 145, § único se Sindicância) da Lei nº  8.112/90, encerra - se no próximo dia __/___/___, venho, respeitosamente, SOLICITAR A  DESIGNAÇÃO DE NOVA COMISSÃO, nas pessoas dos mesmos integrantes   ou não, para a  continuidade do apuratório, em razão de ainda se fazer necessário  (ex.: concluir a instrução,  realizar oitivas, coletar a defesa,   elaborar o relatório ,  et cetera ) .      Atenciosamente,   ___________________________________   (nome completo)   Presidente